____________

Độc lập -  ự do -  ạnh phúc
____________________________________________________________

  : 2231/BTP-PBGDPL
V/v triển khai thực hiện Quyết định

s  21/2021/QĐ-TTg quy định về thành

phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội

đồng ph i hợp PBGDPL

                  08       7  ăm 2021

Kính gửi:

- Các Ban của Đảng: Ban Tuyên giáo Trung ương, Ban Nội

chính Trung ương, Ban Dân vận Trung ương;

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Viện kiểm sát nhân dân t i cao;

- Tòa án nhân dân t i cao;

- Ủy ban trung ương Mặt trận Tổ qu c Việt Nam;

- Cơ quan trung ương của các tổ chức chính trị - xã hội;

- Hội Luật gia Việt Nam;

- Liên đoàn Luật sư Việt Nam;

- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

Ngày 21/6/2021, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định s

21/2021/QĐ-TTg quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

ph i hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (sau đây gọi là Quyết định s

21/2021/QĐ-TTg). Để việc triển khai thực hiện Quyết định s  21/2021/QĐ-TTg

được kịp thời, th ng nhất và hiệu quả, Bộ Tư pháp trân trọng đề nghị các ban,

bộ, ngành, đoàn thể Trung ương triển khai một s  công việc sau đây:

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến kịp thời nội dung Quyết định s

21/2021/QĐ-TTg bằng các hình thức phù hợp đến các đơn vị thuộc phạm vi

quản lý; tăng cường thông tin, truyền thông để nâng cao nhận thức về vị trí, vai

trò của Hội đồng ph i hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) và mục đích,

ý nghĩa ban hành, nội dung cơ bản của Quyết định s  21/2021/QĐ-TTg.

2. Chỉ đạo, hướng dẫn triển khai công tác PBGDPL thuộc phạm vi quản lý;

trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng theo quy định của Quyết định s

21/2021/QĐ-TTg, đề xuất nhiệm vụ trọng tâm những tháng cu i năm 2021 và gửi

Bộ Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng ph i hợp PBGDPL trung ương

trước ngày 20/7/2021 để tổng hợp, xây dựng Kế hoạch của Hội đồng những

tháng cu i năm 2021.

3. Trên cơ sở thành phần Hội đồng ph i hợp PBGDPL trung ương quy

định tại khoản 1 Điều 1 Quyết định s  21/2021/QĐ-TTg, các ban, bộ, ngành,

đoàn thể trung ương cử đại diện lãnh đạo tham gia Hội đồng.

2

Văn bản cử đại diện lãnh đạo của Quý cơ quan, tổ chức tham gia Hội đồng

ph i hợp PBGDPL trung ương đề nghị gửi về Bộ Tư pháp (qua Vụ PBGDPL, địa

chỉ: 58 – 60 Trần Phú, quận Ba Bình, Thành ph  Hà Nội) trước ngày 15/7/2021.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh

về Bộ Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng ph i hợp PBGDPL trung ương

(qua Vụ PBGDPL, điện thoại: 024.6273.9480) để ph i hợp tháo gỡ kịp thời./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Tổ chức pháp chế bộ, cơ quan ngang bộ,

cơ quan thuộc Chính phủ (để thực hiện);

- Đơn vị tham mưu công tác PBGDPL của các ban,

cơ quan, tổ chức chính trị - xã hội trung ương;

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp (để đăng tải);

- Lưu: VT, PBGDPL.

K .     R Ở

  Ứ  R Ở

 guyễn  hanh  ịnh

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-08T09:22:28+0700
	Việt Nam
	Lê Vệ Quốc<quoclv@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-08T14:09:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Tịnh<tinhnt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-08T14:34:07+0700
	Việt Nam
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!